CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA N.º201304000139, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730001905/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jedson da Silva Carneiro – CPF: 373.394.192-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC208390

PORTARIA N.º201304000141, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730002388/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Messias da Silva Filho – CPF:
483.251.552-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2236109

PORTARIA N.º201304000143, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730002350/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio de Sousa Bulhoes – CPF: 265.614.092-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CC2207798

PORTARIA N.º201304000145, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730002397/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio de Padua Sousa Magalhães – CPF:
089.384.072-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3067886

PORTARIA N.º201304000147, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730002373/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Erica Patricia dos Santos Moura – CPF:
674.990.312-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5579883

PORTARIA N.º201304000149, DE 07/02/2013 - PROC
N.º 2013730002398/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelo Lima da Costa – CPF: 379.300.442-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PUNTO ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD11818LD1245583

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486382

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA
Em 20/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7356, AINF nº 132009510000065-6, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-
2, advogado: EDGAR MARIO DE MEDEIROS JUNIOR, OAB/PA-
8292.
Em 20/02/2013, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7392,
AINF nº 102011510000051-3, contribuinte COMERCIO DE
CALÇADOS E CONFECCOES DA NORA LTDA, Insc. Estadual nº.
15263767-2
Em 20/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7354, AINF nº 132009510000068-0, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-
4, advogado: EDGAR MARIO DE MEDEIROS JUNIOR, OAB/PA-
8292.

Em 21/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7374, AINF nº 172010510000208-5, contribuinte COMPANHIA
CERVEJARIA BRAHMA, Insc. Estadual nº. 15186279-6,
advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO, OAB/PA-14851.
Em 21/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7372, AINF nº 172010510000202-6, contribuinte COMPANHIA
BRASILEIRA DE BEBIDAS, Insc. Estadual nº. 15183601-9,
advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO, OAB/PA-14851.
Em 21/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7358, AINF nº 012010510000203-0, contribuinte COBRA
TECNOLOGIA S.A., Insc. Estadual nº. 15087652-1
Em 25/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7386,
AINF nº 092008510000472-6, contribuinte CHOCOLATES
GAROTO S.A, Insc. Estadual nº. 15204760-3
Em 25/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7644, AINF nº 182012510000535-0, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS BRASIL KIRIN, Insc. Estadual nº. 15293085-0
,advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-
11247.
Em 25/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7645, AINF nº 182012510000534-1, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS BRASIL KIRIN, Insc. Estadual nº. 15293085-0,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-
11247.
Em 25/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7646, AINF nº 182012510000536-8, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS BRASIL KIRIN, Insc. Estadual nº. 15293085-0,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-
11247.
Em 27/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6698, AINF nº 172007510000203-9, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984.
Em 27/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6918,
AINF nº 092005510000187-3, contribuinte COMERCIAL NOSSA
SENHORA DO PERPETUO SOCORRO LTDA, Insc. Estadual nº.
15220654-0
Em 28/02/2013, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7370,
AINF nº 172009510000171-1, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 28/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7625, AINF nº 172012510000027-3, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: ERIKA M. P. DE O SERRA, OAB/PA-14935.
Em 28/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7623, AINF nº 172012510000026-5, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: ERIKA M. P. DE O SERRA, OAB/PA-14935.
Em 28/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7624, AINF nº 172012510000023-0, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: ERIKA M. P. DE O SERRA, OAB/PA-14935.
Em 28/02/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7380,
AINF nº 182012510000410-8, contribuinte Y YAMADA SA
COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. Estadual nº. 15000609-8.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486392

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Francisco Alberto Kzan
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Manoel  Rodrigues  de  Souza
Serviços
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.309.411-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2012.51.000.0194-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486395

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na

forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Waldomiro Santos de Lima
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  C.  A.  Materiais  para  Construção
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.358.326-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.1101-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486398

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Renebex Mota Novais
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Atacadista  Imp. e  Exp.  Alvorada
Ltda
INSCRIÇÃO                 : 15.164.321-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.0784-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486060

O Banpará S/A comunica que fi ca prorrogado até o dia
08/03/2013, o período de credenciamento de empresas para
serviços de terapias holísticas.
A Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486085

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender
às unidades do Banco do Estado do Pará S/A, conforme
especifi cações e condições estabelecidas no Termo de
Referência – Anexo I deste edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela
internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av.
Presidente Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará,
em dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486420

Termo Aditivo: 13
Data de Assinatura: 31/01/2013
Valor: 408.232,63
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 3
Exercício: 2008
Contratado: NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: R 86, Bairro: Setor Sul, 389
CEP. 74083-330 - Goiânia/GO
Telefone: 6232391800
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa